podendo para tanto ditos OUTORGADOS, independente da ordem de nomeação, assinar carta 
proposta e/ou contratos comerciais com fins de venda de produtos e serviços para clien t es das 
OUTORGANTES e ainda, instrumentos contratuais com parceiros e fornecedores das 
OUTORGANTES, conforme detalhamento a seguir : 

(i) Até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) Gerente, Coordenador, Supervisor, analista ou 
Consultor sempre em conjunto com um Diretor, Gerente ou Coordenador Outorgado; 

(ii) Até R$ 300 .000,00 (trezentos mil reais) Gerente, Coordenador, Supervisor, analista ou 
Consultor sempre em conjunto com um Diretor, Gerente; 

(iii) Acima de R$ 300 .000,00 (trezentos mil) e limitado a R$ 1.500.000,00 (hum milhão e 
quinhentos mil reais) qualquer Gerente, Coordenador, Supervisor, analista ou Consultor 
sempre em conjunto com o DIRETOR; 

(iv) Acima de R$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais) e lim itado a R$ 3.000 .000,00 
(três m ilhões de reais) sempre 01 (um) Diretor Regional, Gerente, Coordenador, anal ista, 
Supervisor ou Consultor em conjunto com um Diretor Estatutário das OUTORGANT ES; 

(v) Acima de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais) sempre 2 (dois) Di ret ores Estatutários das